

Приложение 1 к Порядку определения
и обоснования начальной
(максимальной) цены договора

Обоснование начальной (максимальной) цены договора

Поставка электротехнического оборудования для выполнения работ в рамках дополнительных
сервисов (п. Пильна).

(указывается предмет закупки)

Начальная (максимальная) цена договора	без НДС: 63 670 шестьдесят три тысячи шестьсот семьдесят) руб.00 коп. НДС 22%: 14 007 (четырнадцать тысяч семь) руб. 40 коп. с НДС: 77 677 (семьдесят семь тысяч шестьсот семьдесят семь) руб.40 коп.
Используемый метод определения начальной (максимальной) цены договора	Метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка) Метод заключается в установлении начальной (максимальной) цены договора на основании информации о рыночных ценах идентичной продукции, планируемой к закупке, или при её отсутствии однородной продукции.
Организационно-распорядительный документ Заказчика, требования которого применялись при формировании начальной (максимальной) цены договора (при наличии)	МЕТОДИЧЕСКАЯ ИНСТРУКЦИЯ. РАСЧЁТ НАЧАЛЬНОЙ (МАКСИМАЛЬНОЙ) ЦЕНЫ ЛОТА/ЗАКУПКИ ТОВАРОВ ДЛЯ НУЖД ПАО «РОССЕТИ ЦЕНТР» И ПАО «РОССЕТИ ЦЕНТР И ПРИВОЛЖЬЕ». к МУ ЦА БП-29/01-03-2023
Расчет начальной (максимальной) цены договора	Приложение №2 к МУ ЦА БП-29/01-03-2023

Ведущий специалист отдела логистики
Филиала « ПАО «Россети Центр и Приволжье» -
«Нижевоэнерго»

А.Н. Якимов

Начальник управления логистики и МТО
Филиала « ПАО «Россети Центр и Приволжье» -
«Нижевоэнерго»

Е.А. Горчинская

Расчет начальной максимальной цены лота/закупки №210А (Шкафы учета) от 07.05.2026г.

№	Номер материала флагман	Номер материала SAP	Краткий текст материала	ЕД	Итого			Справочные цен			КП №1 от 05.05.2026			КП №2 от 07.05.2026			КП №3 от 07.05.2026		
					Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС
1	2094652	115003781	Кабель силовой ВВГ 2х2,5-0,66 для подключения осветительных через крошечейн	шт	90	110.00	9 900.00	90	135.58	12 202.20	90	110.00	9 900.00	90	107.00	9 630.00	90	115.00	10 350.00
2			Хомуты нейлоновые кабелиные стальные, диаметр 10-45 мм, длина 175 мм	шт	30	13.00	390.00	30		0.00	30	13.00	390.00	30	12.00	360.00	30	14.00	420.00
3			(800х600х250 мм, степень защиты IP66)	шт	1	52 800.00	52 800.00	1		0.00	1	52 800.00	52 800.00	1	54 200.00	54 200.00	1	55 000.00	55 000.00
4			Выключатель автоматический IP, 63A, 4,5 кА, характеристика С	шт	1	300.00	300.00	1		0.00	1	300.00	300.00	1	280.00	280.00	1	310.00	310.00
5			Выключатель автоматический IP, 25 A, 4,5 кА, характеристика С	шт	1	280.00	280.00	1		0.00	1	280.00	280.00	1	260.00	260.00	1	300.00	300.00
ИТОГО без НДС							63 670.00			12 202.20			63 670.00			64 730.00			66 380.00
НДС - 22%							14 007.40			2 684.48			14 007.40			14 240.60			14 603.61
ИТОГО с НДС							77 677.40			14 886.68			77 677.40			78 970.60			80 983.61

Отмет

За расчетную стоимость лота/закупки принять стоимость КП №1

1. Стоимость лота/закупки была определена как наименьшая среди представленных ТКП.

2. В стоимость лота/закупки материалов/оборудования включены доставки до склада Покупателя

Водуний специалист отдела логистики филиала ПАО "Россети Центр и Приволжье"-"Нижновэнерго"

Н.

Начальник управления логистики и МТО филиала ПАО "Россети Центр и Приволжье"-"Нижновэнерго"

Горюшкая Е.А.

Начальник отдела сопровождения услуг и сервисов ПАО "Россети Центр и Приволжье"-"Нижновэнерго"

Аврамчик М.С.

Согласовано,

Начальник департамента логистики и МТО ПАО "Россети Центр"

Вордунов А.Ю.